30 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LALLAVE
INSTITUTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE VERACRUZ

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

Fecha: o7Juu0r2023

DESCRIPCION EJERCICIO 2023 EJERCICIO 2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 438,674.88 396,318.50
Particioaciones v Aoortaciones. Convenios. Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00

Transferencas, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Matenales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos. Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Segundad Social
Donativos
Transferencas al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inwersion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Intemo
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Intemo
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamie nto

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

502,868,155.07
62,747,021.85

22,845,186.06
913,474.13
11,423,184.63
1,009,584.61
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
18,624,890.43

511,237,531.94

35,939,495.02
8,685,332.29
384,906.00

0.00
0.00

' 462,289,480.07

417,279,746.76

0.00
0.00
0.00
21,407,388.76

0.00
0.00
0.00
44,808,045.44

-23,400,656.68
10,005,093.20

251,484,580.66
261,489,673.86

345,006,698.46
38,027.519.57

23,045.688.00
795,228.87
10,635.378.76
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
11,969,430.50

336,619,887.04

0.00
0.00
399,479.61

377,948,875.25
19,907,341.89
31,357,492.06

428,814,229.59

0.00
0.00
0.00
174,342,272.96

0.00
0.00
0.00
96,883,109.97

77,459,162.99
-14,735,179.56

258,964,669.01
244,229,489.45
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