

30

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE INSTITUTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE VERACRUZ

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

Fecha: 07/JULIO/2023

DESCRIPCION	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00 0.00
Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	438,674.88	396,318.50
Participaciones y Aportaciones. Convenios. Incentivos Derivados de la	430,074.00	390,310.90
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	502,868,155.07	345,006,698.46
Otros Origenes de Operación	62,747,021.85	38,027,519.57
Anlicación	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
Aplicación Servicios Personales	22,845,186.06	23,045,688.00
Materiales y Suministros	913,474.13	795.228.87
Servicios Generales	11,423,184.63	10,635,378.76
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,009,584.61	0.00
Transferences al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
		0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00 0.00	
Transferences a Fidercomisos, Mandatos y Contratos Analogos Transferences a la Segundad Social	0.00	0.00 0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	18,624,890.43	11,969,430.50
Flujos Netos de Efectivo por Activida des de Operación	511,237,531.94	336,619,887.04
lujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		,
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	35,939,495.02	0.00
Bienes Muebles	8,685,332.29	0.00
Otros Orígenes de Inversión	384,906.00	399,479.61
	304,900.00	399,479.01
Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	377,948,875.25
	0.00	19.907.341.89
Bienes Muebles		
Otras Aplicaciones de Inversión	462,289,480.07	31,357,492.06
Flujos Netos de Efectivo por Activida des de Inversión	-417,279,746.76	-428,814,229.59
ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	21,407,388.76	174,342,272.96
Aplicación)	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Intemo	0.00	0.00
Extemo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	44,808,045.44	96,883,109.97
lujos Netos de Efectivo por Activida des de Financiamiento	-23,400,656.68	77,459,162.99
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	10,005,093.20	-14,735,179.56
fectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	251,484,580.66	258,964,669.01
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	261,489,673.86	244,229,489.45

ELABORÓ JEFADE DEPARTAMENTO DE REQUESOS FINANCEROS

LAE ILEANA LARACASTILLO

VERIFICÓ SUBDIRECTO RAADMINISTRATIVA AUTORIZÓ DIRECTOR GENERAL

MTRA, ANAMARIA NÚNEZ ORTEGA

ING. RICARDO GARCÍA JIMÉNEZ